
 
 
 
 
 

 

 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

N. 18/2021 
 

Determinazione a contrarre   
ai sensi dell’art. 32, 2° comma del d. lgs. 18 aprile 2016, n.50,  

 per il servizio di assistenza fiscale, amministrativa, contabile e di adempimenti in 
materia di lavoro, previdenza ed assistenza inerenti all’amministrazione del 

personale 
 

SMARTCIG ZB930E6BD2 
 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che   

con determinazione n. 58/2017 l’Ente ha provveduto a dotarsi del servizio di servizio di assistenza 
fiscale, amministrativa, contabile e di adempimenti in materia di lavoro, previdenza ed assistenza inerenti 
all’amministrazione del personale e che l’incarico è attualmente in scadenza. 

il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) “Isonzo-
Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati nel 
Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 2014TC16RFCB036) 
per un importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e per il restante 15% a valere 
sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987. 

a seguito della procedura di selezione svoltasi negli ultimi mesi del 2020, in data 18 dicembre 
2020 la Giuria di esperti internazionali ha ufficialmente proposto al Ministero della Cultura sloveno la città 
di Nova Gorica, in collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo di Capitale europea della Cultura 
2025 – GO! 2025. Le due città hanno pertanto deciso di utilizzare in tutte le fasi di questo complesso 
processo il GECT GO, identificandolo anche nel libro di candidatura come delivery structure per la 
Capitale europea della cultura. 

il GECT sarà coinvolto nell'implementazione di un sistema di bike sharing integrato tra Gorizia e 
Nova Gorica che punta a mettere insieme due servizi di bici noleggio diversi.  

 

 Ravvisata pertanto la necessità di individuare una figura che svolga i servizi di cui sopra in 
maniera continuativa e che, viste le caratteristiche della figura richieste dalla normativa, dovrà essere un 
professionista esterno in forza di un contratto di servizi che possa anche fornire al GECT GO gli eventuali 
approfondimenti che si potranno rendere necessari sia per l’attuazione progettuale strategica che della 
propria attività. 

 

 Ritenuto opportuno, nel rispetto di efficacia, economicità, imparzialità e trasparenza, di pubblicare 
sul sito del GECT GO un avviso di manifestazione di interesse per consentire agli operatori interessati 
ed in possesso dei requisiti richiesti di essere invitati successivamente sul sistema telematico del GECT 
GO a presentare il proprio preventivo.  

 

Valutato di stabilire, per il servizio in oggetto: 

• Il valore stimato massimo del servizio (biennale), e soggetto a ribasso per i servizi di cui trattasi, 

ammonta ad € 7.500,00 esclusa IVA oltre al rimborso delle spese vive attinenti agli adempimenti 

amministrativi/fiscali. 

• Di riservarsi la facoltà, nel caso in cui durante il servizio emergano ulteriori e attualmente non 

prevedibili necessità inerenti all’attività ordinaria o progettuale del GECT GO, di rinegoziare con 

l’operatore economico il contratto fino a un massimo del 30% del suo valore. 



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

• che l’incarico abbia durata biennale, con decorrenza dalla data di stipulazione del contratto, con 

possibilità di rinnovo di ulteriori due anni, per un totale massimo stimato di 15.000,00 € IVA 

esclusa oltre al rimborso delle spese vive attinenti agli adempimenti amministrativi/fiscali. 

• requisiti generali e di ordine speciale per gli operatori economici interessati, come meglio 

dettagliati nell’Avviso allegato alla presente determinazione. 

Stabilito che il GECT GO procederà all’individuazione del soggetto al quale conferire l’incarico sulla 
base di una valutazione comparativa delle manifestazioni d’interesse pervenute nell’ambito dell’indagine 
di mercato all’interno della quale verrà valutata la professionalità unitamente all’economicità degli 
operatori economici interessati. A tal fine si effettuerà una valutazione oggettiva dei curricula pervenuti.  

L’eventuale aggiudicazione del servizio sarà effettuata con l’affidamento diretto, dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 
76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020.  

  Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente. 

 

Visti: 

 L’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte. 

 La propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione 
interna del GECT GO - “Compiti del Direttore ” del 27 novembre 2015. 

 Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 10/2020 del 17/12/2020 con la quale è stato autorizzato 
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 17 c. 4 del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT 
GO e la proroga dell’esercizio provvisorio a fronte di cause eccezionali fino al 30/04/2021 e che pertanto 
vi è copertura di spesa alle voci “consulenze amministrative e fiscali” e “Prestazioni professionali diverse 
– sviluppo progettazioni strategiche”. 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro 
GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014). 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità, di individuare un 

soggetto al quale affidare il servizio di assistenza fiscale, amministrativa, contabile e di 

adempimenti in materia di lavoro, previdenza ed assistenza inerenti all’amministrazione del 

personale per un periodo biennale, eventualmente rinnovabile; 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, con affidamento diretto, di cui all’art. 1 c. 2 

a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, 

tramite indagine di mercato, da pubblicare sul sito internet del GECT GO per un periodo di almeno 

15 giorni, per consentire agli operatori interessati ed in possesso dei requisiti richiesti di essere 

invitati successivamente sul sistema telematico del GECT GO a presentare il proprio preventivo; 

3. di approvare l’allegato “Avviso di manifestazione di interesse per soggetti a cui affidare il servizio 

di assistenza fiscale, amministrativa, contabile e di adempimenti in materia di lavoro, previdenza 

ed assistenza inerenti all’amministrazione del personale”;  

4. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
3 

5. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre 

tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle 

procedure. 

 

Gorizia, 5/3/2021 

 

Il RUP 

Dott.ssa Tanja Curto 

 

 

____________________ 

 

Il Direttore del GECT GO 

Dott. Ivan Curzolo 

 

 

_____________________ 

 


